

269.481-8, PEB3D/DIV, 2º cargo, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 17/01/10, para regularizar situação funcional.

QUINQUÊNIO – Ato Nº 32 /2011

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art 112 do ADCT da C.E/89, ao servidor- Uberaba- E.E.America- Joana Darc Maria Alves, masp.250.110-4 .PEB4D- 2º cargo , referente ao 4º quinquênio a partir de 14/04/07, para regularizar situação funcional.-Uberaba – E.E. Gabriel Totti – Ana Ceres Mizziara Ferreira , masp. 269.481-8, PEB3D/ DIV, 2º cargo, referente ao 2º quinquênio a partir de 17/01/10, para regularizar situação funcional.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA- Ato nº 51 /2011

Registra afastamento preliminar à aposentadoria por invalidez a ser concedida nos termos do inciso I do §1º do art 40 da C.E/89 , do servidor- Uberaba – E.E. Bernardo Vasconcelos – Rosimeire Beatriz Silva- masp: 1.153.433-6 a partir de 26/07/10 referente ao ASBIA com direito, nos termos do Art. 40, Inciso I da C.F/88, c/c Art.8º, Inciso III, Alínea B da Lei Complementar nº 64/02 a proventos proporcioniais à razão de 03 anos 183 dias/ 30 anos correspondentes à média das remunerações de contribuição.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 298 /2011

Retifica o ato de Designação referente ao servidor : -Uberaba – E.E.Centro Interescolar Estadual de Línguas – Nadir Maria de Fátima Carvalho,ASBIA, Ato nº 013 publicado em 08/11/11. Onde se lê:masp: 975.958-0 .Leia-se: masp:658.202-7. RETIFICAÇÃO – Ato nº 299 /2011 Retifica o ato de Lotação referente ao servidor : -Uberaba – E.E.Dom Alexandre – Clarice de Fatima Almeida Marrega, masp:654.423-3,PEBIG- 1º cargo , por motivo de incorreção, publicado em 25/10/11. Onde se lê: a partir de 19/10/11.Leia-se:a partir de 18/10/11

MUDANÇA DE DESIGNAÇÃO DE LOCAL DE EXERCÍCIO – Ato nº 18 /2011 Designa, nos termos do Decreto nº18073, de 08/09/76, os servidores: Araxá - Para – E.E.Rotary-Lourdes do Carmo Marciano Fontes – masp: 1.120.303-1, ASBIA, a partir de 08/11/11 da E.E. Pio XII - Uberaba –Para– CESEC- Rejane Gomes de Oliveira – masp: 810.989-4, ASBIA , a partir de 08/11/11 – Maria das Graças Moreira da Silva – masp:946.637-6, ASBIA , a partir de 08/11/11 ambos da E.E.Frei Leopoldo de Castelnouvo.

LOTAÇÃO- Ato nº 19 /2011

Lota, nos termos do inciso I do art 75 da Lei 7.109 de 13/10/77, o servidor- Iturama – NA – E.E. Nossa Senhora de Lourdes - Elina Pamplona de Oliveira – masp: 255.397-2 – EEBIG – 2º cargo , a partir de 30/09/11 à vista de retorno de LIP.

RETIFICAÇÃO – Ato nº 300 /2011

Retifica o ato de férias- prêmio/ Afastamento referente ao servidor - Uberaba – SRE – Magda de Souza Santos Melo, masp:828.522-3, ATEIVA, publicado em 01/10/11. Onde se lê: a partir de 18/10/11 .Leia-se: a partir de 04/11/11. OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – Ato nº 32 /2011 Registra opção por composição remuneratória nos termos do Artigo 35 da Lei Delegada nº182, com a Redação dada pelo Art 3º da Lei Delegada nº184, de 2011.- Uberaba – E.E.Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco – Celi Regina Lopes – masp: 379.072-2, ATB4B , pela remuneração do cargo efetivo acrescida de 30% do vencimento do cargo de provimento em comissão . ANULAÇÃO DE MUDANÇA DE DESIGNAÇÃO -Ato nº 94 /2011 Anula, o Ato de mudança de designação , referente ao servidor- Ube-raba – Ana Claudia Nunes Coimbra , masp: 976.860-7, ASBIA , publicado em 08/11/11.

FÉRIAS PRÊMIO/ AFASTAMENTO –Ato nº 102 /2011

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do art.3º da Resolução SEPLAG nº067, de 12/12/2008, ao(s) servidor(es)- Uberaba-E.E. Paulo José Derenusson – Karla Mara Alves de Freitas ,masp: 1.051.667-2, PEBIIA, 1º cargo e PEBIA,2º cargo, por 01 mês,referente ao 1º quinquenio , a partir de 21/11/11. -E.E.Pres. João Pinheiro – Katia Ferreira de Melo Pereira- masp:363.755-0, PEBIVB, 1º cargo,por 01 mês referente ao 4º quinquênio de exercício , a partir de 21/11/11.

ANULAÇÃO DE FÉRIAS PRÊMIO/ AFASTAMENTO - Ato nº 95 2011 Anula, o Ato de férias prêmio/ afastamento, referente ao servidor-Uberaba – CESEC – José Vicente Bracarense Filho, masp:1.056.272-2, PEBIVB, 1ºcargo ,publicado em 07/10/11 , em razão do servidor estar em licença de saúde.

FÉRIAS PRÊMIO/AFASTAMENTO - ATO Nº 100/2011

Autoriza afastamento para gozo de férias-prêmio, nos termos do art. 3º da Resol SEPLAG nº 67 de 12/12/08, ao(s) servidor(es) - Campos Altos - E.E. Dr. José Cordeiro de Campos - Adriana Ferreira – masp.353.347-8, PEB3C, 1º cargo, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 3ºquinquênio(s) de exercício, a partir de 20/11/11. -Uberaba - CESEC - Zuleica Aparecida F. A Rezende, masp 288.077-1, PEBIVE, 2º cargo, por 01 mês(s), referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 16/11/11. Aparecida das Graças Cintra- masp 379.664-6, PEBIVB, por 01 mês(s), referente ao 4º quinquênio, a partir de 16/11/11. - E.E. Horizonta Lemos – Maria Lucia Nunes Ferreira - masp 822.167-3, PEBIIB, por 01 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 21/11/11. Ricardo de Melo Borges – masp 869.833-4, PEB3D, por 01 mês(s), referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 21/11/11.E.E. Pres. João Pinheiro – Katia Ferreira de Melo Pereira – masp 363.755-0, PEBIVB, 1º cargo, por 01 mês(s),referente ao 4º quinquênio, a partir de 21/11/11.SRE em adjução – Claudia Aparecida Aleixo Zara, masp 323.318-6, PEB4D, por 01 mês(s), referente ao 4º quinquênio, a partir de 16/11/11 - Maria Celeste Canassa Marques – masp 365.648-5, PEB4B, por 01 mês(s), referente ao 4º quinquênio, a partir de 16/11/11.

FÉRIAS PRÊMIO/AFASTAMENTO - ATO Nº. 101/2011

Autoriza afastamento para gozo de férias-prêmio, nos termos do art. 2º da Resol SEPLAG nº. 67 de 12/12/08, ao(s) servidor (es): Araxá-E.E. Vasco Santos - Marilene Aparecida Fernandes de Oliveira – masp 381.278-1, 1º cargo, ATBIII, por 01 mês(s), referente ao 2º quinquê-nio, a partir de 16/11/11.

PEBIIB, cargo 01, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 04/11/2006;

MASP 245.227-4, Helena Maria Alves, PEBIVD, cargo 01, referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 28/07/2007.

Férias-prêmio / Contagem em Dobro / Aposentadoria e Adicionais – Ato GTAP Nº036 /2011

Autoriza Contagem em Dobro das Férias-prêmio para Aposentadoria e Adicionais, nos termos dos incisos I e II do art. 114, do ADCT da CE/1989, aos servidores em afastamento preliminar à aposentadoria: -Belo Horizonte, MASP 295.006-1, Ivan Francisco Fernandes Grossi, PEBIP, cargo 01, concedidas pelos atos publicados em 17/02/90, 23/06/1995, 08/05/2001 e 10/09/2005, 05 meses e 20 dias, referente ao 1º decênio, 3º, 4º e 5º quinquênios de exercício, restando-lhe 07 meses e 10 dias; - Sabará, MASP 275.626-0, Anna Maria Moreira, PEBIVD, cargo 02, concedidas pelos atos publicados em 21/03/1997, 09/11/2001 e 22/11/2005, 01 mês e 10 dias, referente ao 1º 2º, 3º e 4º quinquênios de exercício, restando-lhe 10 meses e 20 dias.

Férias-prêmio / Contagem em Dobro / Adicionais – Ato GTAP Nº 037/2011

Autoriza Contagem em Dobro das Férias-prêmio para Adicionais, nos termos do inciso II do art. 114, do ADCT da CE/1989, à servidora em afastamento preliminar à aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 273.741-9, Márcia Rodrigues Duarte Leão Silveira, PEBIVC, aposti-lada D3B, cargo 01, concedidas pelos atos publicados em 02/08/1995, 08/10/1997 e 11/02/2003, 02 meses e 18 dias, referente aos 3º, 4º e 5º quinquênios de exercício, restando-lhe 05 meses e 12 dias.

Retificação – Ato GTAP N.º 347/2011

Retifica o ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria: servidores em afastamento preliminar a aposentadoria, Belo Horizonte, MASP 064.347-8, Maria Motta Barros, EEBIIB, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, publicado em 31/08/2011, onde se lê: ...a partir de 20/10/2005... remuneração proporcional a 9.015 dias de exercício...; leia-se: ... a partir de 20/10/2005... remuneração proporcional a 9.115 dias de exercício; MASP 094.631-9, Desiree Gonçalves da Silva, EEBIID, cargo 02, por motivo de incorreção no texto, publicado em 15/06/2007, onde se lê: ...a partir de 17/04/2007... ref. ao EEBIID, cargo 01, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da CR/88, com redação dada pela EC 41/03 com direito à média das remunerações de contribuição proporcional, sendo a última remuneração de 27/30 avos e da gratificação por curso de pós-graduação no percentual de 10%;...; leia-se: ... a partir de 17/04/2007... ref. ao EEBIID, cargo 02, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da CR/88, com redação dada pela EC 41/03 com direito à média das remunerações de contribuição proporcional, a 8.977 dias de exercício; MASP 330.087-8, Aparecida Teixeira Alves, PEBIIB, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, publicado em 27/04/2007, onde se lê: ...a partir de 23/03/2007... carga horária média de 112 h/a mensais ...; leia-se: ...a partir de 23/03/2007... carga horária média de 119 h/a mensais, MASP 337.853-6, Mary Eliane Simões, PEBIN, cargo 02, por motivo de incorreção no texto, publicado em 27/12/2006, onde se lê: ...a partir de 24/10/2006... correspondente à carga horária média de 118 h/a mensais ...; leia-se: ...a partir de 24/10/2006... correspondente à carga horária média de 117 h/a mensais; - Rio Manso, MASP 261.347-9, Maria Marta Borges, PEBIVL, cargo 02, por motivo de incorreção no texto, publicado em 07/09/2007 onde se lê: ...a partir de 29/08/2007... pelo art. 6º da EC nº 41/03 ...; leia-se: ...a partir de 29/08/2007... pelo art. 6º da EC nº 41/03, c/c § 5º do art. 40 da CF/88.

Retificação – Ato GTAP N.º 348/2011

Retifica o ato de Promoção ao Grau E, servidora em afastamento preliminar à aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 183.975-2, Maria Claudina da Silva Duarte, PEBIE, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 27/10/2011; onde se lê: ... a partir de 08/07/2000; leia-se: ... a partir de 16/03/2004.

Retificação – Ato GTAP N.º 349/2011

Retifica o ato de Gratificação de Incentivo à Docência, servidores sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria. - Belo Horizonte, MASP 330.087-8, Aparecida Teixeira Alves, PEBIIB, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 27/02/1992, onde se lê: 1º biênio a contar de 14/02/1984, 2º biênio a contar de 16/02/1986 e 3º biênio a contar de 17/09/1989 ; leia-se: 1º, 2º e 3º biênios a partir de 02/04/1990, data do exercício como efetiva; - Sabará, MASP 320.273-6, Suely da Conceição Ferreira Pinto, PEBIE, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 04/07/1992, onde se lê: 1º biênio a contar de 01/01/1986, 2º biênio a contar de 28/04/1986 e 3º biênio a contar de 01/06/1988 ; leia-se: 1º, 2º e 3º biênios a partir de 11/11/1988, data do exercício como efetiva.

Retificação – Ato GTAP N.º 350/2011

Retifica o ato de Quinquênio, servidores em afastamento preliminar à aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 094.631-9, Desirée Gonçalves da Silva, EEBIID, cargo 02, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 16/01/2009; onde se lê: 5º quinquênio mag a contar de 22/06/2005; leia-se: ...5º quinquênios mag a partir de 16/04/2007; MASP 183.975-2, Maria Claudina da Silva Duarte, PEBIE, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 27/10/2011; onde se lê: 4º quinquênio de mag. a contar de 06/03/1996, data da averbação de tempo municipal e 5º quinquênio de mag. a contar de 08/07/2000; leia-se: ... 4º quinquênio de mag. a partir de 12/02/1999 e 5º quinquênio de mag. a partir de 16/03/2004; MASP 216.182-6, Maria das Graças Menezes, PEBIIB, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, atos publicados em 06/04/1984 e 06/02/2007; onde se lê: 1º quinquênio de mag. a contar de 06/10/1981 e 5º quinquênio de mag. a partir de 09/07/2006; leia-se: ... 1º quinquênio de mag. a partir de 24/11/1981, data do exercício como efetiva e 5º quinquênio de magistério a partir de 04/11/2006; MASP 273.741-9, Márcia Rodrigues Duarte Leão Silveira, PEBIVC, cargo 01, por motivo de incorreção na vigên-cia, ato publicado em 30/10/2002; onde se lê: 5º quinquênio de mag. a partir de 11/08/2002; leia-se: ... 5º quinquênio de mag. a partir de 20/07/2002; MASP 292.679-8, Cleia Nunes Temponi, PEBIVG, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 14/10/2011; onde se lê: 5º quinquênio de mag. a partir de 24/04/2002, data da averbação; leia-se: ... 5º quinquênio adm. a partir de 24/04/2002, data da averbação; MASP 330.087-8, Aparecida Teixeira Alves, PEBIIB, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 25/09/1991; onde se lê: 1º quinquênio de mag. a contar de 01/01/1986; leia-se: ... 1º quinquênio de mag. a partir de 02/04/1990, data do exercício como efetiva; - Sabará, MASP 320.273-6, Suely da Conceição Ferreira Pinto, PEBIE, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 25/06/1991; onde se lê: 1º quinquênio de mag. a contar de 01/01/1986; leia-se: ... 1º quinquênio de mag. a partir de 11/11/1988, data do exercício como efetiva.

Retificação – Ato GTAP N.º 351/2011

Retifica o ato de Adicional por Tempo de Serviço, servidora em afasta-mento preliminar à aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 183.975-2, Maria Claudina da Silva Duarte, PEBIE, cargo 01, por motivo de incor-reção na vigência, ato publicado em 27/10/2011; onde se lê: a partir de 08/07/2000; leia-se: a partir de 16/03/2004; MASP 273.741-9, Márcia Rodrigues Duarte Leão Silveira, PEBIVC, apostilada D3B, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 23/11/2007; onde se lê: a partir de 16/08/2006; leia-se: a partir de 11/05/2006.

Retificação – Ato GTAP N.º 352 /2011

Retifica o ato de Férias Prêmio Concessão, servidora em afastamento preliminar à aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 183.975-2, Maria Claudina da Silva Duarte, PEBIE, cargo 01, por motivo de incorre-ção na vigência, ato publicado em 27/10/2011; onde se lê: a partir de 31/01/2006; leia-se: a partir de 10/08/2004..

Retificação – Ato GTAP N.º 353 /2011

Retifica o ato de Férias Prêmio Concessão, com tempo de zona rural, servidora em afastamento preliminar à aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 245.227-4, Helena Maria Alves, PEBIVD, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 26/09/2000; onde se lê: ...05 meses e 22 dias ref. ao 3º quinquênio de exercício; leia-se: ...05 meses e 15 dias ref. ao 3º quinquênio de exercício a partir de 30/06/1992.

Retificação – Ato GTAP N.º 354 /2011

Retifica o ato de Férias Prêmio em Espécie – Nova Lima, MASP 264.367-4, Mirtes Divina Corrêa, PEBIH, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 29/03/2011; onde se lê: Mirtis Divina Corrêa; leia-se: Mirtes Divina Corrêa.

Anulação – Ato GTAP N.º 069/2011

Anula no ato publicado em 27/10/2011 de quinquênio, a parte refe-rente à servidora em afastamento preliminar à aposentadoria, Belo Horizonte, MASP 183.975-2, Maria Claudina da Silva Duarte, PEBIE, cargo 01, na parte em que concedeu indevidamente o 6º quinquênio de magistério.

Anulação – Ato GTAP N.º 070/2011

Anula no ato nº 062/2007, publicado em 15/06/2007 de Férias-Prêmio, a parte referente à servidora em afastamento preliminar à aposenta-doria, Belo Horizonte, MASP 94.631-9, Desiree Gonçalves da Silva, EEBIID, cargo 02, na parte em que concedeu Férias-prêmio contada em dobro para aposentadoria, por ter sido desnecessário ao implemento de tempo.

16 235948 - 1

SRE Metropolitana B

Diretora: Maria de Lourdes Rodrigues Fassy
METROPOLITANA B
DIRETORA - MARIA DE LOURDES RODRIGUES FASSY

Quinquênio Administrativo – Ato GTAP Nº 065/2011

Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989 ao servidores em afastamento preliminar à aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 299.053-9, José Tarcisio Santos, PEBIVE, cargo 01, refe-rente ao 5º e 6º quinquênios adm. a partir de 07/05/2004, data da averbação de tempo do INSS.

Adicional por Tempo de Serviço – 10% – Ato GTAP N.º 048/2011

Concede adicional por tempo de serviço, nos termos do art. 113 ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do art. 37 CF/88, servidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria:- Belo Horizonte, MASP 152.243-2, Ondina Stella Maia Melo, a partir de 20/12/2006, referente ao cargo de PEBIIC, cargo 01, MASP 250.793-7, Eugracia Barbosa Maia Jardim, a partir de 17/06/2004, referente ao cargo de ATBIII, cargo 01, MASP 299.053-9, José Tarcisio Santos, a partir de 07/05/2004, data da averbação de tempo do INSS, referente ao cargo de PEBIVE, cargo 01.

Férias-prêmio Concessão – Ato GTAP Nº 082 /2011

Concede três meses de Férias-prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, à servidora em afastamento preliminar à aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 249.027-4, Irene de Fátima Silveira PEBIVE, cargo 01, referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 08/05/2006.

Retificação – Ato GTAP N.º 355 /2011

Retifica o ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria: servidora falecida, Bettim, MASP 252.313-2, Maria Auxiliadora de Oliveira, EEBIID, cargo 02, por motivo de incorreção no texto, publicado em 28/05/2011, onde se lê: ...a partir de 13/07/2005... à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC 41/03 com direito à remuneração integral...; leia-se: ... a partir de 13/07/2005... à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da CR/88, com redação dada pela EC 41/03 com direito à média das contribuições correspondente a 9.028 dias de exercício.

Retificação – Ato GTAP N.º 356 /2011

Retifica o ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria: servidores em afastamento preliminar a aposentadoria, São Joaquim de Bicas, MASP 252.479-1, Maria Helena Borges Ferreira, PEBIVE, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, publicado em 03/05/2006, onde se lê: ...a partir de 20/04/2006... carga horária média de 108 h/a mensais ...; leia-se:a partir de 20/04/2006... carga horária média de 170 h/a mensais.

Retificação – Ato GTAP N.º 357/2011

Retifica o ato de Gratificação de Incentivo à Docência, servidores sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 299.053-9, José Tarcisio Santos, PEBIVE, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 20/01/1989, onde se lê: 1º biênio a contar de 01/01/1986; leia-se: 1º biênio a partir de 02/02/1987, data do exercício como efetivo; MASP 326.794-5, Eneli Rodrigues Dias dos Santos, PEBTIA, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 02/08/2005, onde se lê: 2º e 3º biênios a contar de 06/10/1988, data do exercício como efetivo ; leia-se: 1º, 2º e 3º biênios a partir de 07/11/1988, data do exercício como efetiva; MASP 373.454-8, Gabriel Por Batista Nepomuceno, PEBIA, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 21/08/2004, onde se lê: 1º biênio a contar de 21/12/1991 e 2º biênio a contar de 20/12/1993 ; leia-se: 1º e 2º biênios a partir de 26/09/1994, data do exercício como efetivo.

Retificação – Ato GTAP N.º 358/2011

Retifica o ato de Quinquênio, servidores em afastamento preliminar à aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 250.793-7, Eugracia Barbosa Maia Jardim, referente ao cargo de ATBIII, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 07/09/2005; onde se lê: 6º quinquênio adm. a contar de 11/06/2004; leia-se: ... 6º quinquênios adm. a partir de 17/06/2004; MASP 272.684-2, Miguel Eustáquio Cerqueira, PEBIVF, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicad o em 08/02/2007; onde se lê: 6º quinquênio de mag. a contar de 31/10/2006, data da averbação de tempo do INSS; leia-se: ... 6º quinquênio de mag. a partir de 28/11/2006; MASP 326.794-5, Eneli Rodrigues Dias dos Santos, PEBTIA, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 06/10/2005; onde se lê: 1º quinquênio de mag. a contar de 06/10/1988; leia-se: ... 1º quinquênio de mag. a partir de 07/11/1988, data do exercício como efetiva.

Retificação – Ato GTAP N.º 359/2011

Retifica o ato de Adicional por Tempo de Serviço, servidora em afastamento preliminar à aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 272.684-2, Miguel Eustáquio Cerqueira, PEBIVF, cargo 01, por motivo de incor-reção na vigência, ato publicado em 20/07/2007; onde se lê: a partir de 31/10/2006, data da averbação do tempo do INSS; leia-se: a partir de 28/11/2006.

Retificação – Ato GTAP N.º 360/2011

Retifica o ato de Férias Prêmio em Dobro para Aposentadoria e Adicionais, servidora em afastamento preliminar à aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 152.243-2, Ondina Stella Maia Melo, PEBIIC, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 27/10/2011; onde se lê: ...02 meses, restando-lhe 07 meses; leia-se: ...01 mês e 24 dias, restando-lhe 07 meses e 06 dias.

Retificação – Ato GTAP N.º 361 /2011

Retifica o ato de Férias Prêmio em Espécie – Belo Horizonte., MASP 185.450-4, Rita Maria Teresa de Oliveira Constantino, PEBT2D, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 12/04/2011; onde se lê: Rita Maria Tereza de Oliveira Constantino; leia-se: Rita Maria Teresa de Oliveira Constantino.

Retificação – Ato GTAP N.º 362/2011

Retifica o ato de Gratificação de Pós-graduação, servidor em afasta-mento preliminar à aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 272.684-2, Miguel Eustáquio Cerqueira, PEBIVF, cargo 01, por motivo de incor-reção na vigência, ato publicado em 19/11/1994; onde se lê: a partir de 15/07/1994; leia-se: a partir de 30/06/1994.

16 235949 - 1

SRE Metropolitana C

Diretora: Maria Lúcia Martins da silva
METROPOLITANA C
DIRETORA – MARIA LÚCIA MARTINS DA SILVA

Quinquênio Magistério – Ato GTAP Nº 066 /2011

DECLARA o direito, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989 do servidor falecido, em favor do cônjuge sobrevivente e/ou herdeiro(s): - Santa Luzia, MASP 318.167-4, Maria Inez Alves Leite, ex-ocupante do cargo de PEBID, cargo 01, referente ao 6º quinquênio de mag. a partir de 27/08/2006.

Adicional por Tempo de Serviço – 10% – Ato GTAP N.º 049/2011
DECLARA o direito, nos termos do art. 113 ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do art. 37 CF/88 do servidor falecido, em favor do cônjuge sobrevivente e/ou herdeiro(s): - Santa Luzia, MASP 318.167-4, Maria Inez Alves Leite, ex-ocupante do cargo de PEBID, cargo 01, a partir de 11/05/2006.

Adicional por Tempo de Serviço – 10% – Ato GTAP N.º 050/2011

Concede adicional por tempo de serviço, nos termos do art. 113 ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do art. 37 CF/88, servidora em Afasta-mento Preliminar à Aposentadoria:- Pedro Leopoldo, MASP 238.958-3, Nair Fagundes Eduardo, a partir de 21/03/2006, referente ao cargo de ASBII, cargo 01.

Retificação – Ato GTAP N.º363 /2011

Retifica o ato de Quinquênio, servidora em afastamento preliminar à aposentadoria, Pedro Leopoldo, MASP 253.393-3, Regina Soares Alves, ATBIII, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 28/01/1982 e 08/08/1986 que o retificou; onde se lê: 1º quinquênio de mag. a contar de 15/07/1981; leia-se: ... 1º quinquênio de mag. a partir de 03/08/1981, data do exercício como efetiva.

Retificação – Ato GTAP N.º 364 /2011

Retifica o ato de Adicional por Tempo de Serviço, servidora em afasta-mento preliminar à aposentadoria, Pedro Leopoldo, MASP 253.393-3, Regina Soares Alves, ATBIII, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 01/10/2005; onde se lê: a partir de 01/09/2003; leia-se: a partir de 18/03/2004.

Retificação – Ato GTAP N.º 365